
Originale
I SETTORE  - AMMINISTRATIVO
DETERMINA N. 28  del  23-10-2015

Reg. Gen 32

OGGETTO:   OGGETTO:   Affidamento diretto alla Società G.P.S. Società Cooperativa Sociale
con sede in Poggio Sanita in via Roma n.61, del servizio di gestione del Centro Sociale Anziani di
Pescopennataro.  Mesi 05 -  periodo dal  05.11.2015 AL 23.12.2015 E DAL 07.01.2016 AL
19.04.2016. CIG. ZEC1644ED9. RIAPPROVAZIONE CONTESTUALE DEL CAPITOLATO
SPECIALE DI APPALTO.

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 43  del  19.09.2015  con la quale l’Amministrazione stabiliva le direttive alle
quali il Responsabile del servizio doveva adeguarsi per quanto concerne la modalità di organizzazione e di gestione
del  Centro Diurno Anziani di Pescopennataro , periodo dal 05 novembre 2015 per mesi 05;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

Richiamata la propria determinazione n. 24 del  29.09.2015, con la quale:

veniva indetta per il giorno 12.10.2015 procedura negoziata cottimo fiduciario  per l’individuazione del-
prestatore del servizio, rientrando nella fattispecie prevista dal vigente art.125 (lavori, servizi e forniture in
economia) del D.Lgs.vo 12.04.2006, n.163 e s.m.i., stabilendo che l’appalto sarebbe stato aggiudicato a
favore dell’offerta più bassa e venivano invitate 05 ditte del settore;
venivano approvati lo schema di lettera di invito alla procedura negoziata e la modulistica complementare;-
 il capitolato speciale di appalto per l’aggiudicazione mediante procedura negoziata-cottimo fiduciario del-
servizio di gestione del Centro Diurno Anziani nel Comune di Pescopennataro, mesi 05 , periodo dal  05
novembre 2015  al 23 dicembre 2015 e dal 07 gennaio 2016 al 19 aprile 2016;
il disciplinare di gara ed il modello di comunicazione relativa al conto corrente dedicato al contratto,-
allegati alla presente per farne parte integrane e sostanziale;

Richiamata la propria determinazione n. 27 del 13.10.2015 con la quale si prendeva atto  che la gara per la gestione
del Centro Diurno Anziani di Pescopennataro, periodo mesi 05 dal 05.11.2015,  fosse andata deserta, come si
evince dal verbale agli atti in data 12.10.2015, ore 15.00;

Considerato che comunque per l’Amministrazione comunale c’è assoluta priorità ed urgenza ad aprire il Centro
essendo ormai già pervenute diverse domande;

Sentite per le vie brevi due Società Cooperative che hanno manifestato interesse alla gestione, la prima perché negli
anni scorsi ha gestito il Centro,  l’altra perché operante in un Comune vicino;

Comune di

PESCOPENNATARO (IS)
Via Rio Verde n. 16 – 86080 Pescopennataro (IS) – Tel 0865 941131 Fax 0865 941365 e-mail:

comunepescopennataro@gmail.com     Sito:www.comunepescopennataro.it

mailto:comunepescopennataro@gmail.com


Vista l’offerta pervenuta al Comune in data  21 ottobre 2015, protocollo comunale n.  1806 da parte della Società
G.P.S. Società Cooperativa Sociale Via Roma 61 , 86086 POGGIO SANNITA che  ha dato la propria disponibilità
ad effettuare la fornitura del servizio, alle modalità stabilite dal Comune di Pescopennataro, offrendo su base
mensile € 3000,00 x mesi cinque € 15.000,00 , IVA come per legge esclusa ed applicando una riduzione del
7% sull’offerta qualora il numero degli utenti dovesse essere inferiore a 13

Considerato che:

- essendo l'importo da affidare inferiore alla soglia di € 20.000,00, oltre IVA, è consentito l'affidamento
diretto da parte del Responsabile del procedimento, ai sensi del precitato articolo 125,comma 11, ultimo
periodo, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 (codice dei contratti);

- il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso il proprio parere favorevole di competenza;

Ritenuto di dover provvedere a quanto di competenza, e che per l’acquisizione della fornitura di che trattasi sono
state rispettate le norme citate e che, pertanto, nulla osta all’affidamento della gestione  alla Società G.P.S. Società
Cooperativa Sociale Via Roma n.61 86086 POGGIO SANNITA,  al prezzo mensile di € 3.000,00 , più IVA al 4%;

Considerato che  l’importo dell’appalto è i € 15.600,00 compreso Iva al 4% per n° 25 utenti;

Ritenuto poter accettare l’offerta in aumento,essendo l’unica pervenuta, essendo prossima l’apertura del Centro e
tutto sommato ritenendo il prezzo congruo , in ragione dei prezzi correnti ;

Visto il D. lgs 163 del 12 aprile 2006 ed in particolare l’art 125 comma 11 così come modificato dal D. L. 70 del
2011, convertito con emendamenti in legge n. 160 del 2011, che consente affidamenti diretti a cura del responsabile
del procedimento per importi inferiori ad € 20.000,00;

Accertato, pertanto, che la tipologia di spesa ed il relativo importo rientra nei limiti per i quali è possibile procedere
all’affidamento diretto ;

Dato atto che il servizio dovrà essere svolto in conformità al capitolato speciale di appalto già approvato con
determina del Responsabile del servizio n. 24 del 29.09.2015,  e che si riapprova con la presente determinazione
sotto Allegato “A”;

Precisato che il perfezionamento del contratto è subordinato alla stipula dello stesso nei termini comunicati
dall’Amministrazione previo deposito da parte della Ditta aggiudicataria di tutti i documenti richiesti e che in
mancanza si procederà alla revoca dell’aggiudicazione;

Preso atto che si è provveduto all’acquisizione del CIG al fine di adempiere agli obblighi imposto dalla Legge 136
del 2010 art. 3 e che risulta essere il seguente: ZEC1644ED9;

Accertato, come da documentazione in atti, che la ditta in argomento è in possesso dei requisiti prescritti parte
seconda Titolo 1°, capo 2° del codice dei contratti;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio, ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3,
del D.M. 24/10/2007, protocollo INAIL 1336792 del 23.10.2015 scadente il 20.02.2016, REGOLARE;

Vista la comunicazione della Ditta fornitrice degli estremi identificativi del conto corrente dedicato, le generalità ed
il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, e l’assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e
successive modificazioni;



Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Bilancio dell’esercizio 2015  ed il bilancio pluriennale, esercizi 2015/2017, approvati ;

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 267 del 18.08.2000 che attribuiscono ai dirigenti/responsabili dei servizi la
competenza all’adozione degli atti gestionali;

Tanto premesso
DETERMINA

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11 D. Lgs 163 del 2006, il servizio di gestione del Centro Diurno Anziani
di Pescopennataro, 05 mesi, periodo dal 05.11.2015 al 23.12.2015 e dal 07.01.2016 al 19.04.2016, alla Società G.P.S.
Società Cooperativa Sociale Via Roma 61, 86086 POGGIO SANITTA , per un importo di €  15.600,00, Iva e tasse
incluse come per legge;

3) di dare atto che il servizio dovrà essere svolto in conformità al capitolato speciale di appalto approvato con
determina del Responsabile del servizio n. 24 del 29.09.2015 che si riallega ;

4) di impegnare la somma di €  15.000,00 , più Iva come per legge,  per le prestazioni su richiamate, sull’intervento
corrispondente – esercizio 2015 e 2016 - sufficientemente disponibili;

5) di demandare a successivi provvedimenti la relativa liquidazione previa presentazione della relativa fattura;

6) La presente determinazione, controfirmata dalla ditta fornitrice, tiene luogo del formale contratto;

7) Con la sottoscrizione della presente determinazione, la Ditta fornitrice si impegna: di comunicare a questo
Comune, tempestivamente e, comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti
correnti di cui al precedente punto nonché, nello stesso termine, le generalità ed il codice fiscale delle persone
delegate ad operare su di essi; e si assume: tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

8) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del servizio
finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa;

9) di dare atto che non si procede all’acquisizione della documentazione prevista dalle norme vigenti in quanto già in
possesso dell’Amministrazione comunale;

10) di disporre che in relazione al combinato disposto dagli artt. 65, 66 comma 7 e 122, comma 3, venga fatta
immediata pubblicazione dell’avviso dei risultati della procedura mediante la pubblicazione informatica: albo on line
del Comune;

di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo on line del Comune per la durata di 15 giorni.

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
Leonilde LITTERIO

__________________________



DETERMINA  N. 28   del    23-10-2015  / settore 1°

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt. 49 e 151 del D.Lg.vo n.267/2000, appone il visto di
regolarità contabile ed  attesta la relativa copertura finanziaria della spesa prevista nel
presente provvedimento.
L’impegno contabile è stato registrato sul capitolo di competenza.

Lì  ,     26.10.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dott.ssa Daniela RICCI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata  all’albo on line
di questo Ente da oggi per 15 giorni consecutivi .

Pescopennataro, lì         26.10.2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Leonilde LITTERIO


